MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – POLAE

Resultado do processo seletivo para o acesso ao Programa de Atendimento ao

Estudante em Vulnerabilidade Social

EDITAL NO 01/2019

 A Diretoria Geral do Campus Valença do Piauí, por meio da Comissão de

Assistência Estudantil, torna público o resultado preliminar do processo seletivo referente

ao Programa de Atendimento ao Estudante em Vulnerabilidade Social - BENEFÍCIO

PERMANENTE, BENEFÍCIO ATLETA E BENEFÍCIO CULTURA  previsto na Resolução Nº

014/2014 que trata da Política de Assistência Estudantil – POLAE do Instituto Federal

de Ciência e Tecnologia do Piauí – IFPI que tem como base o Programa Nacional de

Assistência Estudantil (PNAES), instituído pelo Decreto n° 7.234/2010 da Presidência

da República.

Nº Nome Curso Benefício Situação

01 Ada Ashiley de Sousa Silva Adm. Int. ao E.M. Permanente Aprovado

02 Alice Maria Soares Pereira Adm. Int. ao E.M. Permanente Aprovado

03

Amanda Stefany da Silva
Adm. Int. ao E.M. Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (d)

do edital n°01/2019

04

Ariane Laurien Marinheiro

Macêdo

Adm. Int. ao E.M. Permanente Aprovado

05

Anne Esther Sousa Brito
Adm. Int. ao E.M. Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (d)

do edital n°01/2019

06

Annielly Oliveira da Silva
Adm. Int. ao E.M. Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (d)

do edital n°01/2019

07 Brenda de Sousa Alves Adm. Int. ao E.M. Permanente Aprovado

08

Charles Marx Vieira de

Almeida

Adm. Int. ao E.M. Permanente

Aprovado

09 David Guilherme Pereira de Adm. Int. ao E.M. Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (d)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Oliveira do edital n°01/2019

10 Débora de Deus Carvalho Adm. Int. ao E.M. Permanente Aprovado

11

Emanuele Borges de Carvalho

Cruz

Adm. Int. ao E.M. Permanente Aprovado

12

Francisca Eriane dos Santos

Vieira

Adm. Int. ao E.M. Permanente Aprovado

13

Heugênia Letícia de Oliveira

Leal

Adm. Int. ao E.M. Permanente Aprovado

14

Iasllynny Éllen Celestino

Araújo

Adm. Int. ao E.M. Permanente Aprovado

15

Joana Vitória Barbosa de

Sousa

Adm. Int. ao E.M. Permanente Aprovado

16

José Railson Rodrigues de

Sousa

Adm. Int. ao E.M. Permanente Aprovado

17 Josiele Feitosa da Silva Adm. Int. ao E.M. Permanente Aprovado

18 Kauan Rodrigo Araújo da Silva Adm. Int. ao E.M. Permanente Aprovado

19

Kawê Gonçalves Soares
Adm. Int. ao E.M. Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (d)

do edital n°01/2019

20 Lorran de Sousa Nascimento Adm. Int. ao E.M. Permanente Aprovado

21 Luiz Zeferino da Costa Júnior Adm. Int. ao E.M. Permanente Aprovado

22

Marcos Victor Sousa Silva
Adm. Int. ao E.M. Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (d)

do edital n°01/2019

23 Maria Fernanda dos Santos  Adm. Int. ao E.M. Permanente Aprovado

24 Maria Tálita Oliveira de Araújo Adm. Int. ao E.M. Permanente Aprovado

25 Mariana Alves Campelo Adm. Int. ao E.M. Permanente Aprovado

26

Maylon Winícius Pires de

Moura Barbosa

Adm. Int. ao E.M. Permanente Aprovado

27 Mayara Gomes Rocha Adm. Int. ao E.M. Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (d) e

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

(e) do edital n°01/2019

28

Tayssa Gonçalves de Sousa
Oliveira

Adm. Int. ao E.M. Permanente Aprovado

29

Yvina Maria Carvalho Alencar

Adm. Int. ao E.M. Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (d)

do edital n°01/2019

30 Alan Nunes Veloso Nogueira Téc. Administração Permanente Aprovado

31

Alisson Soares da Cruz
Téc. Administração Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (d)

do edital n°01/2019

32 Ana Vitória Lima Leite Téc. Administração Permanente Aprovado

33 Anderson Rilke de Sousa Alves Téc. Administração Permanente Aprovado

34

Deyslianne kalynne Batista de

Sousa

Téc. Administração Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (d)

do edital n°01/2019

35 Fabiano Sousa e Silva Téc. Administração Permanente Aprovado

36

Francisca Iraneide de Sousa

Macêdo

Téc. Administração Permanente Aprovado

37

Francinardo José da Silva

Rodriguês

Téc. Administração Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (d) e

(1.3) do anexo I do edital

n°01/2019

38

Herica Milena Sousa Leite

Téc. Administração Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (d) e

itens (1.3) e (1.4) do

anexo I do edital

n°01/2019

39

Ítalo Fernandes Pádua da Silva

Téc. Administração Permanente Indeferido por não

atender aos itens 6.1 e

6.3 (d) do edital

n°01/2019

40

Jéssica de Holanda Soares

Santos

Téc. Administração Permanente Aprovado

41

Joyce Maria da Silva

Vasconcelos

Téc. Administração Permanente Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

42

Lauanny Mirlla da Silva Sousa
Téc. Administração Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (d)

do edital n°01/2019

43

Lara Campelo de Sousa
Téc. Administração Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (d)

do edital n°01/2019

44

Lorena Evelyn de Araújo

Torres

Téc. Administração Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.1 do

edital n°01/2019

45 Lucila da Costa Silva Téc. Administração Permanente Aprovado

46 Luís Felipe Araújo Téc. Administração Permanente Aprovado

47

Karolainy Rodrigues de Sousa
Téc. Administração Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.1 do

edital n°01/2019

48

Maria Gabriela Martins de

Sousa

Téc. Administração Permanente Aprovado

49 Mauro Hilair da Silva Sousa Téc. Administração Permanente Aprovado

50

Mikaelle Elane Monteiro da

Silva

Téc. Administração Permanente Aprovado

51

Vanessa da Silva do

Nascimento

Téc. Administração Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (d)

do edital n°01/2019

52 Vânia da Silva do Nascimento Téc. Administração Permanente Aprovado

53 Valdineth dos Santos Silva Téc. Administração Permanente Aprovado

54

Walyson Samuel Sousa

Bezerra

Téc. Administração Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (d) e

(1.3) anexo I do edital

n°01/2019

55 Ana Rita Gomes Bezerra Téc. Agropecuária Permanente Aprovado

56 Athaís de Sousa Reis Téc. Agropecuária Permanente Aprovado

57 Daine Sousa Amorim Téc. Agropecuária Permanente Aprovado

58 Darlei Jefferson Sousa Amorim Téc. Agropecuária Permanente Aprovado

59 Érica da Silva Gomes Téc. Agropecuária Permanente Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

60 Genilson de Oliveira Silva Téc. Agropecuária Permanente Aprovado

61 Jakson Ferreira de Sousa Téc. Agropecuária Permanente Aprovado

62 João Carlos de Aquino Mendes Téc. Agropecuária Permanente Aprovado

63

José Modesto Mendes de

Sousa

Téc. Agropecuária Permanente Aprovado

64 Kaelly Fernanda de Sousa Silva  Téc. Agropecuária Permanente Aprovado

65 Kayky Feitosa de Sousa Téc. Agropecuária Permanente Aprovado

66

Luísa Priscila da Silva Carmo
Téc. Agropecuária Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (d)

do edital n°01/2019

67

Luzia Rayane Evangelista dos

Anjos

Téc. Agropecuária Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (c) e

(d) do edital n°01/2019

68

Maria de Fátima da Silva

Esteves

Téc. Agropecuária Permanente

Aprovado

69

Maria Jezuina de Sousa
Téc. Agropecuária Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.1 do

edital n°01/2019

70 Maria Laiza de Sousa Téc. Agropecuária Permanente Aprovado

71 Marlos David de Sousa Téc. Agropecuária Permanente Aprovado

72

Micael Oliveira Sousa
Téc. Agropecuária Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 do

edital n°01/2019

73 Samyra Alves Estevam Téc. Agropecuária Permanente Aprovada

74 Thiago da Silva Moura Téc. Agropecuária Permanente Aprovado

75

Thiago Vinícius de França

Bezerra

Téc. Agropecuária Permanente Aprovado

76 Vitória Evelin Lima Vieira Téc. Agropecuária Permanente Aprovado

77 Yonara Basto dos Santos  Téc. Agropecuária Permanente Aprovado

78

Alex de Sousa Pereira
Ciências Biológicas Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (d)

do edital n°01/2019

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

79 Allan Carlos de Sousa Araújo Ciências Biológicas Permanente Aprovado

80 Arisson Domingos Silva Ciências Biológicas Permanente Aprovado

81

Blenda leôncio Layanne

Martins das Chagas

Ciências Biológicas Permanente Aprovado

82

Bruna Kelly Quaresma

Cardoso

Ciências Biológicas Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (d) e

(e) do edital n°01/2019

83 Carlos Antonio Lopes de Sousa Ciências Biológicas Permanente Aprovado

84 Daniela Gomes da Silva  Ciências Biológicas Permanente Aprovado

85

David Duckadyson Alves de

Anchieta

Ciências Biológicas Permanente Aprovado

86 Elane Barbosa Rodrigues  Ciências Biológicas Permanente Aprovado

87

Elaine Raquel Pereira da Silva
Ciências Biológicas Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (d)

do edital n°01/2019

88 Elivânia Nascimento de Sousa Ciências Biológicas Permanente Aprovado

89 Francimar dos Santos Ciências Biológicas Permanente Aprovado

90 Gustavo de Sousa Araújo Ciências Biológicas Permanente Aprovado

91 Hellen Cristina da Silva Pereira Ciências Biológicas Permanente Aprovado

92 Jaine Maria de Sousa Silva Ciências Biológicas Permanente Aprovado

93 Janaína Campêlo de Sousa Ciências Biológicas Permanente Aprovado

94

Jerfferson Felipe da Silva
Ciências Biológicas Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (d)

do edital n°01/2019

95

Joyce Eduarda do Reis Costa
Ciências Biológicas Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (d)

do edital n°01/2019

96

kerolayne Gonçalves Rêgo

Lemos

Ciências Biológicas Permanente

Aprovado

97 Lucas Sá de Sousa Ciências Biológicas Permanente Aprovado

98 Manuela de Lima Sousa Ciências Biológicas Permanente Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

99

Mateus Henrique Leite de

Sousa

Ciências Biológicas Permanente

Aprovado

100

Maria Estefani Rodrigues

Nunes

Ciências Biológicas Permanente

Aprovado

101 Maria Alice Moreira de Sousa Ciências Biológicas Permanente Aprovado

102 Micaelle de Sousa Lula Ciências Biológicas Permanente Aprovado

103

Marcos Antônio Alves da Silva
Ciências Biológicas Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (d)

do edital n°01/2019

104 Nanda Mikaele Noronha Paiva Ciências Biológicas Permanente Aprovado

105 Noemia Dias Morais  Ciências Biológicas Permanente Aprovado

106

Raimundo Israel de Sousa

Junior

Ciências Biológicas Permanente Indeferido por não

atender aos itens 6.1 e

6.3 (d) do edital

n°01/2019

107 Renata Pereira Alves Ciências Biológicas Permanente Aprovado

108 Rute de Sousa Rodrigues Ciências Biológicas Permanente Aprovado

109

Samuel Rodrigues Soares

Nogueira

Ciências Biológicas Permanente

Aprovado

110 Tamyres Nogueira da Silva Ciências Biológicas Permanente Aprovado

111

Tatiane Pereira do

Nascimento

Ciências Biológicas Permanente

Aprovado

112 Thiciane Rodrigues Barbosa  Ciências Biológicas Permanente Aprovado

113

Vanessa Maria de Aquino

Lopes

Ciências Biológicas Permanente

Aprovado

114 Vitória Núbia Soares Mesquita  Ciências Biológicas Permanente Aprovado

115

Wemerson Conrado Pereira

Lima

Ciências Biológicas Permanente Aprovado

116

Wislen Alves Araújo
Ciências Biológicas Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (d)

do edital n°01/2019

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

117

Alice Maria Oliveira Negreiros
Meio Ambiente

Int. ao E.M.

Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (d)

do edital n°01/2019

118
Ana Karoline Silva Reis Lima

Meio Ambiente

Int. ao E.M.

Permanente Aprovado

119

Ana Caroline Rodrigues da

Silva

Meio Ambiente

Int. ao E.M.

Permanente Aprovado

120

Beatriz Magalhães de

Carvalho

Meio Ambiente

Int. ao E.M.

Permanente

Aprovado

121
Camilly Beatriz  Alves Silva

Meio Ambiente

Int. ao E.M.

Permanente Aprovado

122

Carla Ramile Rosa de Lima
Meio Ambiente

Int. ao E.M.

Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (d)

do edital n°01/2019

123
Carlos Eduardo de Sousa Brito

Meio Ambiente

Int. ao E.M.

Atleta Aprovado

124

Elinária da Silva Santos
Meio Ambiente

Int. ao E.M.

Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (d)

do edital n°01/2019

125
Emily Martins dos Santos

Meio Ambiente

Int. ao E.M.

Permanente

Aprovado

126

Francisca Nayla de Sousa

Oliveira

Meio Ambiente

Int. ao E.M.

Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (d)

do edital n°01/2019

127
Francisco Ramos de Sousa

Meio Ambiente

Int. ao E.M.

Permanente

Aprovado

128
Geri Hillary

Meio Ambiente

Int. ao E.M.

Permanente

Aprovado

129
Gislane Paraíba dos Anjos

Meio Ambiente

Int. ao E.M.

Permanente

Aprovado

130
Hayalla Rayak Ferreira Silva

Meio Ambiente

Int. ao E.M.

Permanente

Aprovado

131

Jamilly Henri Soares
Meio Ambiente

Int. ao E.M.

Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (d)

do edital n°01/2019

132 José Allan de Sousa Santana Meio Ambiente Permanente Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Int. ao E.M.

133

Juvanir Nascimento Gomes

Nunes

Meio Ambiente

Int. ao E.M.

Permanente Aprovado

134
Karen Monise da Silva Souza

Meio Ambiente

Int. ao E.M.

Permanente

Aprovado

135
Kayelle Barbosa de Oliveira

Meio Ambiente

Int. ao E.M.

Permanente

Aprovado

136

Luana Leal dos Santos

Meio Ambiente

Int. ao E.M.

Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (c) e

(d) aos itens (1.3) e (1.4)

do anexo I, edital

n°01/2019

137
Luany Leal Marinho

Meio Ambiente

Int. ao E.M.

Permanente

Aprovado

138
Maísa de Sousa Oliveira

Meio Ambiente

Int. ao E.M.

Permanente

Aprovado

139

Maria Cláudia Ribeiro de

Sousa

Meio Ambiente

Int. ao E.M.

Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (d)

do edital n°01/2019

140

Maria Aryane Jorge de

Sepúlvida

Meio Ambiente

Int. ao E.M.

Permanente

Aprovado

141
Stefany Soares Figueredo

Meio Ambiente

Int. ao E.M.

Permanente

Aprovado

142

Rhamona Juliana Guilbher

Nascimento Reis

Meio Ambiente

Int. ao E.M.

Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.1 do

edital n°01/2019

143

Sthefanny de Jesus Farias
Meio Ambiente

Int. ao E.M.

Permanente Indeferido por não

atender ao item 6.3 (d)

do edital n°01/2019

144
Vitória de Sousa Lima

Meio Ambiente

Int. ao E.M.

Permanente

Aprovado

145

Aparecida Laura da Conceição

Gomes Téc. em Comércio

Permanente

Aprovado

146 Jainny Jhenifer Sousa Alves Téc. em Comércio Permanente Aprovado

147 Jozanne Thaylla dos Santos Téc. em Comércio Permanente Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

148 Luciene da Silva Lopes Téc. em Comércio Permanente Aprovado

149 Letícia Ferreira da Silva Téc. em Comércio Permanente Aprovado

150 Salveli de Sousa Soares Téc. em Comércio Permanente Aprovado

151 Sayuri Barbosa Costa  Téc. em Comércio Permanente Aprovado

152 Tayslande de Sousa Noronha Téc. em Comércio Permanente Aprovado

Valença do Piauí, 03 de junho de 2019

Jucileide Maria Gomes Veloso

Assistente Social - IFPI/Valença
Siape: 2069330

(assinou o original)